
 
 

SERVIZIO SERVIZI TECNICI
 

Determinazione
N. reg. gen.  95 N. reg. Serv. 21 del  21-01-2019

 
OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE EX CAPANNONI ROSSINI – PROGETTO OWL_OPEN
WORKING LAB. CUP I82F18000010001 CIG 77353157DE. INTEGRAZIONE ATTI DI
GARA E PROROGA TERMINI.
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI TECNICI
 

 
 

Richiamata la  deliberazione della Giunta Comunale n. 387 del 17.10.2018 i.e. con la quale è stato
approvato il progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione degli ex capannoni Rossini – Progetto
OWL_Open Working Lab nell’importo complessivo di € 1.999.657,85;
 
Rilevato che con determinazione a contrattare n. 1522/398 del 15-12-2018, esecutiva in data 20-12-
2018, si è stabilito che i lavori in oggetto siano affidati mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60
del d.lgs.50/2016, con criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 commi 1 e 6, del d.lgs.
50/16 valutata secondo gli elementi e sub elementi riportati nella tabella che con il citato  atto è stata
approvata, fatta salva la verifica di cui all’art art. 97, comma 3, del d.lgs. n. 50/2016;
 
Atteso che con determinazione del Segretario Generale n. 1592 del 28/12/2018 sono stati approvati gli
atti di gara per l’affidamento mediante procedura aperta dei lavori di “Riqualificazione degli ex
capannoni Rossini – Progetto OWL Open Working Lab” per un importo complessivo di €
1.999.657,85;
 
Visto che il progetto esecutivo relativo all’intervento di cui trattasi è stato redatto dai progettisti arch.tti
Valentina Scarponi e Stefano Pasquali per la parte architettonica, all’ing. Marco Cortellucci per la parte
strutturale e all’ing. Andrea Graziani per la parte impiantistica;
 
Atteso che la Stazione Appaltante ha riscontrato che, per mero errore materiale:
- tra gli elaborati progettuali del sopra citato progetto esecutivo, posti a base di gara, non è stato
approvato e dunque pubblicato l’elaborato ME11 – Relazione tecnica di cui all’articolo 8, comma 1,
dlgs n. 192 del 18/08/2005;
- nella Tav. E – Analisi prezzi, alla voce NP02 la descrizione specifica non è corrispondente alla voce
di computo e pertanto vada rettificata;

Ritenuto quindi, a causa di meri errori materiali, di dover integrare e rettificare i documenti di gara
pubblicati, procedendo come da allegati alla presente determinazione quale parti integranti e
sostanziali:
- all’integrazione degli elaborati progettuali con l’elaborato ME11 – Relazione tecnica di cui
all’articolo 8, comma 1, dlgs n. 192 del 18/08/2005;

1/3Determinazione n. 95  del 21-01-2019

doriana.carioli
Casella di testo
Pubblicato sul profilo del committente ai sensi dell'art.29 del D.Lgs n.50/2016 il 22/01/2019



- alla rettifica della descrizione della voce specifica NP02 nella Tav. E – Analisi prezzi;
 
Visto che, introducendo elementi nuovi suscettibili di determinare una diversa formulazione delle
offerte, si impone il ricorso alla procedura di cui all’art. 79, commi 3 e 4;
 
Atteso che pertanto, in relazione a quanto sopra e a tutela dell’interesse dei concorrenti ad elaborare
una ponderata offerta, si rende necessario, oltre a procedere alla pubblicazione della suddetta ulteriore
documentazione, procedere altresì alla pubblicazione di un avviso di proroga dei termini per la
ricezione delle offerte per ulteriori 9 giorni ovvero fino al 07/02/2019 ore 12:00;
 
Ritenuto che, conseguentemente, la data relativa all’inizio in seduta pubblica delle operazioni di gara
(fissata dal bando di gara per le ore 10:00 del giorno 31/01/2019) è posticipata al giorno 8 febbraio
2019, medesima ora;
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità
e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs.
267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento necessita dell’attestazione in ordine alla regolarità contabile
resa dal Dirigente dei Servizi Finanziari e del Personale ai sensi degli artt. 151 co. 4 e
147 bis co. 1 del T.U.E.L.;
 
Visti gli artt. 107, 183 e 192 del d.lgs. 267/00  nonché l’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016;
 

DETERMINA
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.
 
Di dover integrare e rettificare, per meri errori materiali, i documenti di gara concernenti il progetto
esecutivo dei lavori di riqualificazione degli ex capannoni Rossini – Progetto OWL_Open Working
Lab, limitatamente:
- all’integrazione degli elaborati progettuali con l’elaborato ME11 – Relazione tecnica di cui
all’articolo 8, comma 1, dlgs n. 192 del 18/08/2005;
- alla rettifica della descrizione della voce specifica NP02 nella Tav. E – Analisi prezzi;

come da allegati parti integranti e sostanziali al presente atto;

Di dare atto che rimane inalterato ogni altro aspetto e contenuto degli elaborati progettuali inerenti i
lavori di riqualificazione degli ex capannoni Rossini – Progetto OWL_Open Working Lab

Di prorogare, ai sensi dell’art. 79 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, i termini fissati per la ricezione delle
offerte per ulteriori 9 giorni ovvero fino al 07/02/2019 ore 12:00, dandone pubblicità sula G.U.R.I
nonché con tutte le altre modalità previste per legge, analogamente a quanto già avvenuto per la
pubblicazione del bando di gara stesso;

Di procedere alla pubblicazione dell’avviso di proroga dei citati termini, nonché delle
integrazioni/rettifiche come da allegati al presente atto nella sezione "Bandi di gara" dedicata alla gara
di cui trattasi del sito internet comunale;
 
Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del d.lgs. 267/2000;
 
Dare atto che è stata accertata, ai sensi dell’art. 183 co. 8 D.Lgs. 267/2000, la compatibilità del
programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto coi relativi stanziamenti di cassa e
con le regole del patto di stabilità interno;

2/3Determinazione n. 95  del 21-01-2019



 
Trasmettere il presente provvedimento ai Servizi Finanziari e del Personale per l’apposizione ai sensi
dell’art. 147 bis co. 1 D.Lgs. 267/2000 del visto di regolarità contabile.
 
 
 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
 
Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d’interessi, ai
sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.
 

IL DIRIGENTE
SERVIZIO SERVIZI TECNICI
ING. TRISTANO LUCHETTI
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

3/3Determinazione n. 95  del 21-01-2019



 
 

SERVIZIO SERVIZI TECNICI
 

Determinazione
N. reg. gen.  95 N. reg. Serv. 21 del  21-01-2019

 
OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE EX CAPANNONI ROSSINI – PROGETTO OWL_OPEN
WORKING LAB. CUP I82F18000010001 CIG 77353157DE. INTEGRAZIONE ATTI DI
GARA E PROROGA TERMINI.
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
 

| X | Sulla presente determinazione, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1 e dell'art. 153 comma 5 del D.
Lgs. 267/2000 si appone il visto di regolarità contabile.
 
| | Sulla presente determinazione, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1 e dell'art. 153 comma 5 del D. Lgs.
267/2000 non si appone il visto di regolarità contabile.
 
  Macerata, 21-01-2019

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI
E DEL PERSONALE

DOTT. SIMONE CIATTAGLIA
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



 
 

SERVIZIO SERVIZI TECNICI
 

Determinazione
N. reg. gen.  95 N. reg. Serv. 21 del  21-01-2019

 
OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE EX CAPANNONI ROSSINI – PROGETTO OWL_OPEN
WORKING LAB. CUP I82F18000010001 CIG 77353157DE. INTEGRAZIONE ATTI DI
GARA E PROROGA TERMINI.
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)

 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data
odierna per quindici giorni consecutivi.
 
Macerata, 22-01-2019

IL DIRIGENTE
ING. TRISTANO LUCHETTI

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

1/1Determinazione n. 95  del 21-01-2019


